
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22 » сентября 2022 года                   № 811 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления питания на бесплатной 

основе обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного 

 учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.09.2020 № 617 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-

ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и 

студентов государственных областных и муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области», Порядком предоставления заявителем в 

образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения 

права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов 

образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные 

или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам самоуправления организациях, утвержденным постановлением 

Правительства Мурманской области от 02.06.2014 №283-ПП, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок предоставления питания на 

бесплатной основе обучающимся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617 «Об обеспечении 

питанием обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1»», 

дополнив его пунктом 2.5. следующего содержания: 

«2.5. Обучающимся, являющиеся детьми: 

2.5.1 Участников специальной военной операции, за исключением детей 

погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или 

заболевание участников специальной военной операции, на период обучения до 

окончания специальной военной операции. 

  

consultantplus://offline/ref=DE3E974D81E802D2B0D3EF23F5A35B1FDFC99DB4BDEF9E58FDB987F79056501965CFE3DE18039DFB266F52kCdAG


2.5.2 Погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, 

контузию) или заболевание участников специальной военной операции, на весь 

период обучения.  

2.5.3 Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной 

операции относятся военнослужащие и сотрудники федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов 

внутренних дел Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие 

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, сотрудники уголовно-

исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие 

(выполнявшие) возложенные на них задачи на указанных территориях в период 

проведения специальной военной операции. 

2.5.4 Документ, подтверждающий принадлежность к категории детей 

участников специальной военной операции – документ (справка), подписанная 

уполномоченным должностным лицом органа (организации), в списках личного 

состава которого числится (числился на момент гибели (смерти) участник 

специальной военной операции, отражающая факт участия в специальной 

военной операции, получение участником военной операции увечья (ранения, 

травмы, контузии), заболевания или его гибель (смерть)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   

Дубовую Л.Н., начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики  Администрации ЗАТО Видяево. 

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                           С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Лист согласования 

к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево  

«О внесении изменений в Порядок предоставления питания на 

бесплатной основе обучающимся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», утвержденного постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617» 

Должность, Ф.И.О.  Дата 

получения 

проекта 

Замечания Дата 

согласования 

Подпись 

Заместитель Главы 

администрации 

ЗАТО Видяево 

Никишина Н.В. 

    

Начальник отдела 

бюджетного планирования, 

учета и отчетности 

администрации  

ЗАТО Видяево 

Светикова С.Ц. 

    

Начальник отдела 

организационно-правовой 

работы администрации ЗАТО 

Видяево 

Нечаева А.С. 

    

Начальник отдела ОКСМП 

администрации  

ЗАТО Видяево 

Дубовая Л.Н. 

    

 

Исполнитель  аналитик МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево Денисова О.А. __________ 
(подпись исполнителя) 

 

Проект постановления _____________ антикоррупционной экспертизе  
                                                       (подлежит/не подлежит)                                                      
 

Постановление__ подлежит___ официальному опубликованию в газете «Вестник                                                       
                     (подлежит/не подлежит) 

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. 

 

Указатель рассылки: 

1 экз. – в дело 

1 экз. – Отдел ОКСМП 

1 экз.-  ОБУиО 

1 экз. - МИТО 

1 экз. – СОШ 

 

 

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан 

«___»  ____________2022 года                    __________________      ____________________  
                                                                                    (подпись)                                         (Ф.И.О.) 

http://www.zatovid.ru/


 


